
                   
ΕΛΛΗΝΙΚΗ  ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ    
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ ΑΤΤΙΚΗΣ 
ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ 
Δ/νση: Λ. Συγγρού 15 – 17 
Τ.Κ.: 117 43 Αθήνα 
Τηλ.: 213 20 63 776 
          213 20 63 537 
 
Συνεδρίαση 67η 

Απόφαση υπ’ αριθ. 2253/2015 
Στην Αθήνα, σήμερα στις 30/10/2015,  ημέρα ΠΑΡΑΣΚΕΥΗ και ώρα 10:30μ.μ ,  στο Κατάστημα της 
Περιφέρειας Αττικής, συνήλθε σε έκτακτη συνεδρίαση η Οικονομική Επιτροπή, ύστερα από την υπ΄ 
αριθ. πρωτ. οικ. 208621 πρόσκληση που κοινοποιήθηκε νόμιμα στα μέλη της, στις 29/10/2015. 
Η Επιτροπή συνεδριάζει εκτάκτως, λόγω του κατεπείγοντος χαρακτήρα των θεμάτων της 
ημερήσιας διάταξης. 

 
Θέμα 1o ΕΗΔ 

Μετάθεση της καταληκτικής ημερομηνίας υποβολής φακέλου δικαιολογητικών συμμετοχής της 
Πρόσκλησης Υποβολής Προσφοράς στη Διαδικασία Διαπραγμάτευσης Τιμής για 24 δρομολόγια της 
μεταφοράς μαθητών Πρωτοβάθμιας και Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης της Περιφέρειας Αττικής, πλην της 
Περιφερειακής Ενότητας Ανατολικής Αττικής, για τα οποία υποβλήθηκαν απαράδεκτες προσφορές κατά 
τη διενέργεια του διεθνούς ηλεκτρονικού ανοικτού μειοδοτικού διαγωνισμού(Δ/ξη 3/2015) για την 
Μεταφορά μαθητών Πρωτοβάθμιας και Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης της Περιφέρειας Αττικής, πλην της 
Περιφερειακής Ενότητας Ανατολικής Αττικής, για το σχολικό έτος 2015-2016. 
 
Παρόντες:  
Ο Πρόεδρος της Οικονομικής Επιτροπής, κος Καραμάνος Χρήστος και  
Τα τακτικά μέλη της Οικονομικής Επιτροπής κ.κ.: 

 Μπαλάφας Γεώργιος 

 Δημάκος Δημήτρης 

 Αλεξίου Αθανάσιος  

 Μοίρας Ιωάννης 
Τα αναπληρωματικά μέλη: 

 Τσούπρα Ιωάννα 

 Νερούτσου Μαρία 

 Λεβέντη Αγγελική 

 Μεθυμάκη Άννα 

 Ευαγγελίου Παρασκευάς 
Απόντες:  
Τα τακτικά μέλη της Οικονομικής Επιτροπής κ.κ.: 

 Στεργίου Ιωάννα  

 Τζίβα Αιμιλία 

 Σαπουνά Αγγελική  

 Μπαλού Αλεξάνδρα  

 Καράμπελας Κωνσταντίνος 

 Κορομάντζος Βασίλειος 
 
Χρέη Γραμματέα της Οικονομικής Επιτροπής εκτελεί η υπάλληλος της Περιφέρειας κα Μαρία Ντόβα. 
 
Αφού διαπιστώθηκε απαρτία και αποφασίστηκε η συζήτηση του θέματος με τη διαδικασία του 
κατεπείγοντος, ο πρόεδρος της Επιτροπής κ. Καραμάνος δίνει το λόγο στον κ. Κάββαλο, ο οποίος 
ενημερώνει  τα μέλη της Οικονομικής Επιτροπής για τα εξής:  
 
Η Υπηρεσία έχοντας υπόψη: 
 
1. Τον Ν. 3852/07.06.2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης 

– Πρόγραμμα Καλλικράτης», όπως τροποποιήθηκε με το Ν. 4071/11.4.2012 «Ρυθμίσεις για την 

ΑΔΑ: Ω0Β37Λ7-Λ1Φ



τοπική ανάπτυξη, την αυτοδιοίκηση και την αποκεντρωμένη διοίκηση – ενσωμάτωση Οδηγίας 
2009/50/ΕΚ»  

2. Τις διατάξεις του Π.Δ. 145/27-12-2010 (ΦΕΚ Α΄ 238/27-12-2010)-  Οργανισμός της Περιφέρειας 
Αττικής όπως τροποποιήθηκε με την με αριθμό  162/2011 απόφαση του Περιφερειακού Συμβουλίου 
της Περιφέρειας Αττικής και δημοσιεύθηκε στο με αριθμό 2494/4-11-2011 φύλλο της Εφημερίδας της 
Κυβερνήσεως (τεύχος Β΄) 

3. Το Ν.2286/95 περί «Προμηθειών του Δημοσίου Τομέα και ρύθμιση συναφών θεμάτων» 
4. Τον Ν. 4270/2014 (ΦΕΚ 143/τ.Α’/28-06-2014), «Αρχές δημοσιονομικής διαχείρισης και εποπτείας 

(ενσωμάτωση Οδηγίας 2011/85/ΕΕ) – δημόσιο λογιστικό και άλλες διατάξεις». 
5. Το Π.Δ.  118/2007 «Κανονισμός Προμηθειών Δημοσίου (Κ.Π.Δ.)», 
6. Το Ν.4250/2014 «Διοικητικές Απλουστεύσεις – Καταργήσεις, Συγχωνεύσεις Νομικών Προσώπων και 

Υπηρεσιών του Δημοσίου Τομέα – Τροποποίηση Διατάξεων του π.δ. 318/1992 (Α’161) και λοιπές 
ρυθμίσεις» (ΦΕΚ Α’74/26-03-2014) 

7. Το Ν. 4152/2013 (ΦΕΚ107/Α/9-5-2013) «Επείγοντα μέτρα εφαρμογής των νόμων 4046/2012, 
4093/2012 και 4127/2013». 

8. Το Π.Δ. 60/2007 «Προσαρμογή της Ελληνικής νομοθεσίας στις διατάξεις της οδηγίας 2004/18/ΕΚ 
περί συντονισμού των διαδικασιών σύναψης δημοσίων συμβάσεων έργων, προμηθειών και 
υπηρεσιών, όπως τροποποιήθηκε με την οδηγία 2005/51/ΕΚ της Επιτροπής και την οδηγία 
2005/75/ΕΚ του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και του Συμβουλίου της 16.11.2005».  

9. Το Ν.4281/2014 «Μέτρα στήριξης και ανάπτυξης της ελληνικής οικονομίας, οργανωτικά θέματα 
Υπουργείου Οικονομικών και άλλες διατάξεις» (ΦΕΚ 160/τ.Α’/8-8-2014). 

10. Την με αριθμ. 393/2013 απόφαση του Περιφερειακού Συμβουλίου με τη οποία εγκρίνεται η δωρεάν 
μεταφορά του συνόλου των μαθητών πρωτοβάθμιας εκπαίδευσης όπως προβλέπει η σχετική ΚΥΑ, 
με δημόσια σύμβαση ώστε να εξασφαλιστεί η ασφαλής μεταφορά αυτών στα σχολεία φοίτησης. 

11. Το υπ’αριθμ. 8199/ΓΕΔΣΕ/ΔΙΣΛ/26-6-2014 έγγραφο του Οργανισμού Αστικών Συγκοινωνιών 
Αθηνών (ΟΑΣΑ) σύμφωνα με το οποίο «τα μέσα μαζικών μεταφορών δεν είναι κατάλληλα για τη 
μαζική και οργανωμένη μεταφορά μαθητών πρωτοβάθμιας εκπαίδευσης, καθώς δεν πληρούνται οι 
προϋποθέσεις της κείμενης νομοθεσίας για τη μεταφορά τους (ζώνες ασφαλείας, καθίσματα, 
αγκυρώσεις ζωνών – καθισμάτων, ΦΕΚ 1174/15-5-2013)». 

12. Την με αριθμό. 24001/14.6.2013 Κ.Υ.Α. «Μεταφορά μαθητών Πρωτοβάθμιας και Δευτεροβάθμιας 
εκπαίδευσης από τις Περιφέρειες (ΦΕΚ 1449 Β΄ 14.6.2013) όπως αυτή ισχύει» και ειδικά το άρθρο 2 
του Κεφ. Γ’ (εάν η μεταφορά των μαθητών είναι αδύνατη με τη διαδικασία των προηγούμενων 
παραγράφων η Περιφέρεια αναθέτει με δημόσιες συμβάσεις υπηρεσιών, σύμφωνα με τις ισχύουσες 
διατάξεις των ΠΔ 60/2007 και ΠΔ 118/2007, τη μεταφορά των μαθητών με κάθε κατάλληλο 
μεταφορικό μέσο δημόσιας χρήσης που να πληροί τους όρους ασφαλούς μεταφοράς). 

13. Την με αρ. 40701/11.10.2013 «Συμπλήρωση της κοινής Υπουργικής Απόφασης  24001/11.6.2013». 
14. Την εγκύκλιο 25/27.12.2013 «Διευκρινίσεις επί της μεταφοράς μαθητών, σύμφωνα με την υπ’αρ. 

24001/11.6.2013 ΚΥΑ». 
15. Τον Ν. 2446/1996 (ΦΕΚ 276 Α) τροποποίηση του Ν. 711/1977 (ΦΕΚ 284 Α) «Περί ειδικών 

τουριστικών λεωφορείων και άλλες διατάξεις». 
16. Το άρθρο. 2 παρ. 9 του Ν. 1566/1985 (ΦΕΚ 167 Α) «Δομή και λειτουργία της Πρωτοβάθμιας και 

Δευτεροβάθμιας εκπαίδευσης και άλλες διατάξεις». 
17. Το άρθρο. 2 του Ν. 2621/1998 (ΦΕΚ 136 Α) «Περί ρύθμισης θεμάτων Τ.Ε.Ι. και άλλες διατάξεις». 
18. Το υπ’αριθ. πρωτ. 87113/04-05-2015 έγγραφο της Δ/νσης Παιδείας με το οποίο γνωστοποιείται ότι 

κανένας δήμος της Περιφέρειας Αττικής δεν διαθέτει ίδια μέσα για τη μεταφορά των μαθητών. 
19. Το υπ’αριθ. πρωτ. 91277/06-05-2015 έγγραφο της Δ/νσης Διοικητικής Υποστήριξης με το οποίο 

διαβιβάζεται βεβαίωση της Aντιπεριφερειάρχη κας Τασούλη Ελισσάβετ με την οποία βεβαιώνει ότι η 
Περιφέρεια Αττικής δεν διαθέτει ίδια μέσα για τη μεταφορά των μαθητών. 

20. Την με αρ. 120/2015 Απόφαση του Περιφερειακού Συμβουλίου σύμφωνα με την οποία εγκρίθηκε η 
σκοπιμότητα και δαπάνη για τη μεταφορά μαθητών σχολικού έτους 2015-2016 (ΑΔΑ: 77887Λ7-
1Η1). 

21. Την με αριθμό 908/2015 απόφαση της Οικονομικής Επιτροπής της Περιφέρειας Αττικής με την 
οποία εγκρίθηκε η δαπάνη και διάθεση πίστωσης για την μεταφορά μαθητών σχολικού έτους 2015-
2016. (ΑΔΑ: ΨΩΛΥ7Λ7-Ψ3Η). 

22. Τις υπ’ αριθ. πρωτ. 84733/27-04-2015, 84932/27-04-2015, 84232/24-04-2015, 84814/27-04-2015, 
85050/27-04-2015, 84794/27-04-2015 και 84479/27-04-2015 αποφάσεις ανάληψης υποχρέωσης. 

23. Την υπ’αρ. 1737/2015 απόφαση της Οικονομικής Επιτροπής στην οποία ορίζονται τα δρομολόγια 
της Δ/ξης 3/2015 για τα οποία κατατέθηκαν απαράδεκτες προσφορές. 

24. Την υπ’αρ. 216/2015 απόφαση της Ενιαίας Ανεξάρτητης Αρχής Δημοσίων Συμβάσεων 
(Ε.Α.Α.ΔΗ.ΣΥ.) 

ΑΔΑ: Ω0Β37Λ7-Λ1Φ



25. Την Πράξη Νομοθετικού Περιεχομένου «Κατεπείγουσες ρυθμίσεις για την απρόσκοπτη έναρξη του 
σχολικού έτους 2015−2016 και την εύρυθμη λειτουργία των σχολικών μονάδων» (ΦΕΚ 108/τ. Α΄/10-
9-2015). 

26. Tην υπ΄αρ.οικ.205116/23-10-2015 πρόσκληση υποβολής προσφοράς στη διαδικασία 
διαπραγμάτευσης τιμής για 24 δρομολόγια της μεταφοράς μαθητών Πρωτοβάθμιας και 
Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης της Περιφέρειας Αττικής, πλην της Περιφερειακής Ενότητας 
Ανατολικής Αττικής, για τα οποία υποβλήθηκαν απαράδεκτες προσφορές κατά τη διενέργεια του 
διεθνούς ηλεκτρονικού ανοικτού μειοδοτικού διαγωνισμού(Δ/ξη 3/2015) για την Μεταφορά μαθητών 
Πρωτοβάθμιας και Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης της Περιφέρειας Αττικής, πλην της Περιφερειακής 
Ενότητας Ανατολικής Αττικής, για το σχολικό έτος 2015-2016. 

27. Το γεγονός ότι δεν έχει αποσταλεί περίληψη της Πρόσκλησης στην Υπηρεσία Επίσημων Εκδόσεων 
των Ευρωπαϊκών Κοινοτήτων.    

 
Εισηγείται στην Οικονομική Επιτροπή να αποφασίσει σχετικά με: 
Τη μετάθεση της καταληκτικής ημερομηνίας υποβολής φακέλου δικαιολογητικών συμμετοχής της 
Πρόσκλησης Υποβολής Προσφοράς στη Διαδικασία Διαπραγμάτευσης Τιμής για 24 δρομολόγια της 
μεταφοράς μαθητών Πρωτοβάθμιας και Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης της Περιφέρειας Αττικής, πλην της 
Περιφερειακής Ενότητας Ανατολικής Αττικής, για τα οποία υποβλήθηκαν απαράδεκτες προσφορές κατά 
τη διενέργεια του διεθνούς ηλεκτρονικού ανοικτού μειοδοτικού διαγωνισμού(Δ/ξη 3/2015) για την 
Μεταφορά μαθητών Πρωτοβάθμιας και Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης της Περιφέρειας Αττικής, πλην της 
Περιφερειακής Ενότητας Ανατολικής Αττικής, για το σχολικό έτος 2015-2016.  Η καταληκτική ημερομηνία 
διαμορφώνεται από τις 02/11/2015, ημέρα Δευτέρα, στις 12/11/2015, ημέρα Πέμπτη και ώρα 15.00 μ.μ. 
 

Μετά από διαλογική συζήτηση μεταξύ των μελών της 
η Οικονομική Επιτροπή 

κατά πλειοψηφία αποφασίζει 
 
Τη μετάθεση της καταληκτικής ημερομηνίας υποβολής φακέλου δικαιολογητικών συμμετοχής της 
Πρόσκλησης Υποβολής Προσφοράς στη Διαδικασία Διαπραγμάτευσης Τιμής για 24 δρομολόγια της 
μεταφοράς μαθητών Πρωτοβάθμιας και Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης της Περιφέρειας Αττικής, πλην της 
Περιφερειακής Ενότητας Ανατολικής Αττικής, για τα οποία υποβλήθηκαν απαράδεκτες προσφορές κατά 
τη διενέργεια του διεθνούς ηλεκτρονικού ανοικτού μειοδοτικού διαγωνισμού(Δ/ξη 3/2015) για την 
Μεταφορά μαθητών Πρωτοβάθμιας και Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης της Περιφέρειας Αττικής, πλην της 
Περιφερειακής Ενότητας Ανατολικής Αττικής, για το σχολικό έτος 2015-2016.  Η καταληκτική ημερομηνία 
διαμορφώνεται από τις 02/11/2015, ημέρα Δευτέρα, στις 12/11/2015, ημέρα Πέμπτη και ώρα 15.00 μ.μ. 
 

 Το τακτικό μέλος της Οικονομικής Επιτροπής κ. Μοίρας δηλώνει λευκό. 
 

     Ο Πρόεδρος 
 
 
 
 
 
 
 
 
     Καραμάνος Χρήστος 

Τα Μέλη  
Μπαλάφας Γεώργιος 
Δημάκος Δημήτρης 
Αλεξίου Αθανάσιος  
Μοίρας Ιωάννης 
Τσούπρα Ιωάννα 
Νερούτσου Μαρία 
Λεβέντη Αγγελική 
Μεθυμάκη Άννα 
Ευαγγελίου Παρασκευάς 

 

ΑΔΑ: Ω0Β37Λ7-Λ1Φ


		2015-11-02T14:52:20+0200
	Athens




